REQUERIMENTO IR 11111111111111111111
gockt/L9ra000ao

Câmara Municipal de Illitinga

Verea
Presidente da Câmara Mumc

P otocolo Geral 0000453/2016
Data: 04/04/2016 Horário: 17:51

Legislativo - REU 9312016

REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ENGENDRE MEIOS PARA
INCLUSÃO, NO PROJETO DE ASFALTAMENTO DE TRECHO DO JARDIM
TERRA BRANCA, QUE MARGEIA A AVENIDA CAROLINA GERETTO
DAL'ACQUA, A CONSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO, NO INÍCIO DA RUA
ODILON PAGNI GELLI.

Autoria: Vereador Windson Pinheiro.

Destinatários: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, oficie ao destinatário sobre o requerido, conforme segue justificativa.

O Jardim Terra Branca possui um trecho entre a Rua Odilon Pagni Gelli até a
Avenida Ivanil Francischini, prolongamento da Avenida Carolina Geretto Dal'Acqua, o qual
de acordo com projeto receberá asfaltamento, perfazendo um trabalho de grande importância
aos moradores dessa região, no entanto essa área possui problemas com o escoamento de
água, no início da Rua Odilon Pagni Gelli.

Para melhor atender tal local e auxiliar no escoamento adequado da água sem
que esta tome curso indesejado e produza estragos é de suma importância incluir no projeto a
construção de boca de lobo para jogar a água das chuvas e das casas diretamente no Córrego
Saltinho. O local equivale aproximadamente a trinta metros e, considerando, trabalhos nessa
área a implantação de boca de lobo torna-se serviço relacionado à benfeitoria, além de
solucionar problema.

Segue fotocópia do local para melhor identificação.

Sala das Sessões, Dejanir 	 01 de Abril de 2016.

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA-SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Mille
NOM

	Page 1